
Wydanie 11.                                                                            Październik, 2023

WIEŚCI 
Z PRZEDSZKOLA
                  CALINECZKA

W październikowym numerze:
 Funkcjonowanie przedszkola.
 Zagadnienia omawiane w październiku.
 Solenizanci.  
 Kącik dla rodziców - Jak skutecznie rozmawiać z dzieckiem?
 Przedszkolne wieści - wydarzenia minionego miesiąca.
 Chwila dla dziecka.
 Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato.
 Ogłoszenie - Dzień Dyni.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

                              - Pasowanie na przedszkolaka

Rozpoczął się nowy rok szkolny 2023/2024 pełen wyzwań, pomysłów 
i pewnie niejednych trudności, a wraz z nim rusza kolejne wydanie
naszej gazetki przedszkolnej. Z naszej gazetki dowiecie się o tym, 

co dzieje się w Calineczce. 

www.calineczka.net



Godziny posiłków:

Do przedszkola zapraszamy w godzinach 
6:45 - 16:45

W przedszkolu funkcjonuje
5 grup:

Grupa Jaskółki -  2,5 - 3 latki
Wychowawca: Beata Kowalczyk

Grupa Kreciki - 3 - 4 latki
Wychowawca: Justyna Nowicka

Grupa Motylki - 4 latki
Wychowawca: Martyna Jagodzińska

Grupa Żabki - 5 latki
Wychowawca: Julia Jerzyńska

Grupa Żuki - 6 latki - zerówka
Wychowawca: Marlena Wdzięczna- Ślączka

Wychowawców wspierają Panie:

Agnieszka Tomaszewska
Magdalena Wypiśniak
Magdalena Kmieciak

Śniadanie:
Budynek B,C - 8:30 
Budynek A - 9:00

Obiad: 
Budynek B,C - 11:30 
Budynek A - 12:00

Podwieczorek: 
Budynek B,C - 13:30
Budynek A - 14:00

Przekąska: 16:15

Pomocy Psychologiczno -  
Pedagogicznej udziela Pani:

Psycholog: Nina Orłowska
Pedagog specjalny: Beata Kistowska - Storożuk

Dyrekcja:

Magdalena Pigła

Godziny Pracy: PAŹDZIERNIK

BUDYNEK A
P. Agnieszka - 7:30 - 15:30
P. Beata K.    - 8:00 - 16:00
P. Martyna    - 9:00 - 16:45
P. Justyna      - 6:45 - 14:45
p. Magda K.  -  8:30 - 16:30
BUDYNEK B
P. Julia           - 8:00 - 16:00
P. Magda W. - 7:30 - 15:30
BUDYNEK C
P. Marlena    - 6:45 - 14:45
PEDAGOG 
P. Beata K.S. - 7:30 - 15:30
PSYCHOLOG
P. Nina         
pon., śr. - 13:00 - 17:00
wt., czw., pt. - 8:00 - 12:00
DYREKTOR - 7:30 - 15:30

FUNKCJONOWANIE PRZEDSZKOLA    



W pierwszym tygodniu października grupy kontynuują temat jesieni,
skupią się przede wszystkim na zbiorach w jesiennym sadzie i ogrodzie,
na wytwarzanych z nich przetworach.

Z okazji urodzin składamy Wam życzenia:
uśmiechu, zdrowia, radości,
mnóstwa prezentów i gości,
przyjaźni wielkich i małych,
wielu przygód niebywałych,

uśmiechu wesołego i wszystkiego,

Wszystkiego najlepszego!

Kreciki: Michał
Żuczki: Anisiia

ZAGADNIENIA OMAWIANE W PADZIERNIKU

PAŹDZIERNIKOWI SOLENIZANCI

Oprócz zajęć dydaktycznych, organizowane są zajęcia z rytmiki, gimnastyki 
i języka angielskiego, oraz zajęcia dodatkowe takie jak: logopedia, taniec, judo, 

piłka nożna, zabawy DNA, Kulturka.

W drugim tygodniu omawiać będą zwierzęta jesienią, ich
przygotowaniach do zimy i odlatujących ptakach.

W trzecim tygodniu skupimy się na rodzinie i najbliższym otoczeniu, mówić
będą za co kochają swoich najbliższych, cechach charakteru, jak wygląda
ich dom i jak spędzają czas bliskimi. 

W czwartym tygodniu tematem będą domowi ulubieńcy, porozmawiają 
o zawodzie weterynarza, poznają zasady właściwej opieki nad zwierzętami.



Rozmawiając z dzieckiem często nie zdajemy sobie sprawy, jak wielkie ma znaczenie sposób, w jaki
to robimy, na utrzymanie właściwych relacji. Odpowiednie prowadzenie dialogu, nie tylko pogłębia

więź matki lub ojca z dzieckiem ale jednocześnie sprawia, iż nie zamyka się ono w sobie, lecz
przeciwnie pragnie podzielić się z nimi swoimi sprawami, ma to szczególnie znaczenie w wieku
dorastania, kiedy to kontakt rodzice - dziecko jest najsłabszy, gdyż w tym okresie rozwojowym

młody człowiek, stając się coraz bardziej samodzielnym, kształtując swój własny system wartości,
często popada w konflikty z rodzicami, którzy mają niekiedy inne poglądy na świat aniżeli ich

dziecko. 

Jak skutecznie rozmawiać z dzieckiem?

KĄCIK DLA RODZICÓW

Rozmawiaj, a nie przeprowadzaj wywiadu- tzn. nasza rozmowa z dzieckiem powinna polegać
na wymianie zdań z obu stron, a nie tylko na zadawaniu pytań.

Nie przerywaj dziecku -przede wszystkim należy dokładnie wysłuchać dziecko bez
przerywania mu, tak aby wypowiedziało się do końca, jeśli będziemy zbyt często przerywać,
wtrącając swoje wypowiedzi, może ono stwierdzić, że nudzi nas ta rozmowa i nie jesteśmy
nią zainteresowani, więc szybko ją zakończy.

Nie zaprzeczaj temu co mówi - jeśli dziecko mówi, że czegoś nie lubi, to największym błędem
rodziców jest odpowiedź w stylu "Przecież Ty to lubisz" czyli całkowite zaprzeczanie uczuciom
dziecka, co często prowadzi do rozzłoszczenia dziecka albo do zakończenia rozmowy przez
dziecko, bo po co rozmawiać jak i tak "rodzic wie lepiej".

Nie pouczaj - doradzaj a nie pouczaj, np. ja proponuję ci, żebyś zrobiła to w ten sposób, że ...,
ale zrobisz to tak, jak uznasz za słuszne.

Nie krytykuj - "Ty nie umiesz nic zrobić, nawet łóżka nie zaścielisz poprawnie", skoro tak 

Bądź empatyczny - spróbuj spojrzeć na świat oczami dziecka, wczuj się w to, co w danej
chwili przeżywa, jeśli radość - ciesz się razem z nim, jeśli smutek - wykaż choć odrobinę
współczucia.

       do dziecka mówimy, w końcu takie się stanie - "nieporadne", "beznadziejne", "do niczego"                  
       - przestanie ono w ogóle wierzyć w siebie i w to, że może coś dobrze zrobić.

6 ZASAD DOBREJ KOMUNIKACJI Z DZIECKIEM:



... świętowaliśmy Dzień Chłopaka. Chłopaki w tym dniu
otrzymali od dziewczynek symboliczne podarunki. 

... dołączyła do nas najmłodsza
gwardia. Jaskółki, już po pierwszych

dniach adaptacji, poczuły się
 w przedszkolu jak u siebie.  

Wydarzenia z minionego miesiąca.
Pierwszy miesiąc roku szkolnego 2023/2024 za nami. 

We wrześniu ....
... motylki, żabki i żuczki odwiedziły Muzeum Pyry

w Poznaniu. Dowiedzieliśmy się o historii
ziemniaka, ich rodzajach, mogliśmy sami

przyprawić nasze ziemniaki, które były wypiekane
w specjalnym piecu i zabrać je z nami do domu

...obchodziliśmy Dzień Kropki. Międzynarodowy Dzień Kropki to
święto, które od 2008 roku stwarza okazję do budowania

pewności siebie, odkrywania talentów i pobudzania wyobraźni
dzieci, młodzieży i dorosłych.  

... przywitaliśmy jesień. Żaby i żuki
przywitały jesień tańcem z parasolami. 
W tym dniu każda grupa ubrała się w

kolory jesieni czyli pomarańczowy,
brązowy, żółty lub czerwony.

PRZEDSZKOLNE WIEŚCI



CHWILA DLA DZIECKA
Przyporządkuj obraz do jego cienia.



ENGLISCH

SCARECROWAPPLE

TREE WITHOUT
LEAVES

 LEAVES AUTUMN
TREE

BASKET MUSHROOM

ACORN

WIND
GARDEN

FORK

UMBRELLAPUMPKIN
LEAVES

PILE

AUTUMN
SOCKS HARVEST

AUTUMN
BOOTS

Autumn is here!



Look at the pictures and write the words in the correct place

Mushrooms BasketTreesPumpkin
Pile of leaves LeavesLeafUmbrella

Hot drinks BootsAppleAcorn

Autumn is here!



POCZYTAJ MI MAMO,
POCZYTAJ MI TATO

Wszystkie listki kołysały się na wietrze. Lekko wyginały do słońca. Prężyły całą
powierzchnią jak kot na zapiecku, a potem opadały w dół. Część z nich była już trochę
żółta i delikatnie czerwona. Inne pozostawały prawie całe zielone. Czasem złocił im się
czubek, niekiedy fragment przy łodydze. Póki co trzymały się mocno drzewa i ani
myślały o spadaniu.
Piękna jesienna pogoda rozpieszczała tego roku rośliny. Prawdziwa Złota Polska Jesień.
Rześkie powietrze: trochę owocowe, trochę kwiatowe. Pachniało pełnią i słońcem,
dojrzałą ziemią i suchą trawą, skoszonym zbożem.
Ranek budził rześkim świtem, południe opalało dojrzałe buzie czerwonych jabłek,
perłowych gruszek i pękatych złotych dyń. Nawet zielone kabaczki i kapusta trochę się
złociły. Wieczór przynosił spokojny i głęboki sen.
–       Ech, ech, a niech tak zostanie na zawsze – wzdychały napęczniałe winogrona.
–       O cho cho, o cho cho – to mi raj, to mi kraj – mruczał wiatr i przeganiał złe, ciemne
chmury z nieba.- Chodźcie tu obłoczki, chodźcie tu, malutkie – zapraszał.
Słońce świeciło jasno i wesoło, ale spokojniej niż latem. Jego promienie nie przekłuwały
na wylot, tylko dotykały i głaskały. Grzały przyjemnym ciepłem. Kula słoneczna
przetaczała się po niebie od wschodu do zachodu, od rana do wieczora, aż po zmrok.
Jak wesoła piłka wolno turlała się, omijając roztrzepane obłoczki albo głaszcząc je po
główkach i pleckach. Te spały lub goniły się po błękitnym niebie, bawiły w berka, jedne
chowały za drugimi. Lubiły się przebierać. Udawały jakieś postacie. Dorabiały sobie
kulfoniaste nosy, brody i wąsy. Poprawiały włosy, zaplatały w końskie ogony i koczki.
Robiły loczki. Nakładały binokle albo okulary.
–       Ot zabawa, wesołe maluchy – mruczało uśmiechnięte słońce i przeglądało się 
w stawie, sprawdzając, czy psotne chmurki nie dorobiły mu czegoś za plecami.
–       Ładnie, ładnie – kołysało się zadowolone.
Srebrzysta woda falowała powoli. Od czasu do czasu wyskoczyła z niej jakaś rybka,
przepłynęła żabka albo wodny owad. Przybrzeżne trawy szumiały odważnie. Wysokie
 i barczyste strzegły stawu. Oddzielały od łąki, lasu i pola. Szeleszcząc i trzeszcząc
omiatały brzegi.
W lesie zwierzęta przygotowywały się do zimy. Wiewiórki ukrywały w norkach orzechy,
ptaki ścieliły ciepłym puchem gniazdka. Misie ziewały sennie, dziki i sarny szukały
bezpiecznego schronienia i pełnej spiżarni. Wszyscy uwijali się przy swoich domkach,
dziuplach i kryjówkach.
Prawdziwa Złota Polska Jesień.

Autor: Celina Zubrycka



OGŁOSZENIE


